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Czcigodni Księża Opiekunowie, Drodzy Członkowie Żywego Różańca,  

Szanowni Zelatorzy i Zelatorki! 

 

Pozdrawiam serdecznie wszystkich, którzy każdego dnia podejmują wierną i cichą modlitwę 

różańcową, niosąc w niej sprawy Kościoła, świata, rodzin i ludzkich serc. Wasza obecność                       

w parafiach i wytrwałość w modlitwie są bezcennym darem, często ukrytym, ale niezwykle 

owocnym. To dzięki takim wspólnotom Kościół oddycha modlitwą, a wiele łask spływa na tych, 

którzy nawet nie wiedzą, komu je zawdzięczają. 

Z wielką radością pragnę dziś zapowiedzieć wydarzenie, które będzie miało szczególne 

znaczenie dla całego ruchu Żywego Różańca. W roku 2026 przeżywać będziemy jubileusz 200-lecia 

powstania Żywego Różańca, zapoczątkowanego w 1826 roku przez błogosławioną Paulinę Jaricot. 

Ten jubileusz jest nie tylko wspomnieniem pięknej historii, ale przede wszystkim zaproszeniem do 

odnowienia ducha, z jakim powstała ta wspólnota, ducha prostoty, odpowiedzialności za Kościół              

i gorącej miłości do Matki Najświętszej. 

Przez dwa wieki Żywy Różaniec był i pozostaje szkołą modlitwy, która uczy wierności, 

systematyczności i zaufania Bogu. Jedna dziesiątka różańca, ofiarowana każdego dnia, łączy się                

z modlitwą innych i tworzy wielki duchowy wieniec składany w dłoniach Maryi. W czasach 

niepokoju, pośpiechu i rozproszenia ta forma modlitwy pozostaje niezwykle aktualna, bo prowadzi do 

kontemplacji tajemnic życia Jezusa i umacnia serce w nadziei. 

Jubileusz 200-lecia chcemy przeżywać jako czas wdzięczności za wszystkie osoby, które na 

przestrzeni lat tworzyły róże różańcowe w naszych parafiach, jako czas modlitwy za zmarłych 

członków wspólnot oraz jako okazję do duchowego odnowienia. Niech będzie to także moment,               

w którym na nowo odkryjemy, jak wielką siłę ma wspólna modlitwa i jak bardzo jest ona dziś 

potrzebna Kościołowi i światu. 

Już teraz zachęcam, aby we wspólnotach Żywego Różańca rozpocząć duchowe 

przygotowanie do tego jubileuszu. Niech w naszych sercach wzrasta pragnienie jeszcze wierniejszego 

trwania przy Maryi i Jej Synu. 

Wraz z dzisiejszym komunikatem przesyłam plan obchodów w naszej archidiecezji oraz 

informacje szczegółowe dotyczące inauguracji, która odbędzie się już 4 stycznia 2026r, o godzinie 

12:30 w kościele pw. św. Antoniego Padewskiego w Przeźmierowie. Ufamy, że wspólne 

przeżywanie tego wydarzenia umocni nasze więzi i pomoże jeszcze pełniej odkryć sens bycia we 

wspólnocie Żywego Różańca. Pozostałe informacje dotyczące naszego jubileuszu będę przekazywać 

w osobnych komunikatach na bieżąco.  

Wszystkim Członkom Żywego Różańca Archidiecezji Poznańskiej życzę z okazji 

nadchodzących świąt Narodzenia Pańskiego radości płynącej z betlejemskiego żłóbka. Niech będzie 

to czas otwarcia serc i narodzenia Pana także w naszej codzienności.  
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